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NAJCZESCIEJ ZADAWANE PYTANIA
dotyczace konkursu nr POWR.01.02.01-1P.13-24-001/16 w ramach
Dziatania 1.2 Wsparcie osob mtodych pozostajacych bez pracy na
regionalnym rynku pracy — projekty konkursowe Poddziatania 1.2.1
Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Spofecznego
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwdj 2014-2020

PYTANIE 1.

Czy jesli beneficjentem w konkursie 1.2.1 bedzie organizacja pozarzadowa,
ktora wsréd zadan statutowych posiada zapis o realizacji zadan w zakresie
promocji zatrudnienia, tagodzenia skutkéw bezrobocia oraz aktywizacji
zawodowej, to czy jej formalnym partnerem w projekcie moze byé
przedsiebiorstwo posiadajgce duze doswiadczenie w realizacji projektow EFS?
Partner jest niezbedny takze w celu uzyskania odpowiedniego potencjatu
finansowego, niezbednego do ubiegania sie o dofinansowanie POWER.

Odpowiedz. 04.05.2016 r.

Istnieje mozliwosC zawigzania partnerstwa pomiedzy organizacjg pozarzgdowa,
posiadajgcg wsréd zadan statutowych zapis o realizacji zadan w zakresie promoc;ji
zatrudnienia, tagodzenia skutkow bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej oraz
przedsiebiorstwem posiadajgcym doswiadczenie w realizacji projektéw EFS,
przy jednoczesnym zachowaniu wymogow okreslonych w regulaminie konkursu.
Wymagania dotyczgce partnerstwa zostaty uregulowane w rozdziale 2.13 regulaminu
konkursu (str. 58).

PYTANIE 2

Projektodawca lub partner/partnerzy posiadalja doswiadczenie w realizacji
podobnych przedsiewzie¢ na terenie wojewoédztwa slagskiego (np. w ramach
projektow PO KL lub PIW EQUAL)- kryterium dodatkowe. Czy wskazany zapis
dotyczy wykazania posiadania doswiadczenia w ramach wszystkich typow
operacji przewidzianych do realizacji w projekcie np. IPD, posrednictwa pracy,
stazy zawodowych czy tez wykazanie doswiadczenia nie dotyczy stricte typow
operacji a np. grupy docelowej tj. oséb pozostajacych bez pracy? Prosze
o0 uszczegotowienie w jakim przypadku Projektodawca uzyska punkty za
spetnienie wskazanego kryterium.



Odpowiedz. 04.05.2016 r.
Odnosny zapis dotyczy posiadania doswiadczenia w ramach wszystkich
zaplanowanych w projekcie typdw przedsiewzie¢ (typow operaciji) dla tozsamej lub
podobnej grupy docelowej. Wnioskodawca uzyska dodatkowe punkty, jesli wskaze
we wniosku, ze przed dniem jego ztozenia zrealizowat narzedzia aktywizacji oséb
pozostajgcych bez zatrudnienia tozsame lub zblizone z narzedziami zaplanowanymi
do realizacji we wnioskowanym projekcie.

PYTANIE 3
Czy wskazany sredni koszt wsparcia jednego uczestnika projektu w konkursie
1.21 PO WER wynoszacy 18 593 PLN oznacza, ze w przeliczeniu na
1 uczestnika wartos¢ budzetu projektu nie moze by¢ wyzsza czy tez
dopuszczalne jest przekroczenie wskazanej wartosci. Jesli tak, czy wymaga to
uzasadnienia.

Odpowiedz. 04.05.2016 r.
Wskazany koszt ma jedynie charakter orientacyjny. Dopuszczalne jest przekroczenie
wskazanej wartosci, pod warunkiem podania we wniosku uzasadnienia dla tej
okolicznosci oraz zatwierdzenia tego uzasadnienia przez Komisje Oceny Projektow.

PYTANIE 4
Czy w przypadku weryfikacji nie pozostawania w rejestrze os6b bezrobotnych
PUP Projektodawca zobligowany jest zgtosi¢ sie do powiatowego urzedy pracy
o informacje celem potwierdzenia stanu faktycznego kandydata do projektu,
czy wystarczajgce jest oswiadczenie uczestnika projektu o statusie osoby
bezrobotnej / biernej zawodowo?

Odpowiedz. 04.05.2016 r.
Zgodnie z zapisami str. 27 regulaminu konkursu, wystarczajgce jest oswiadczenie
osoby starajgcej sie o uczestnictwo w projekcie 0 niepozostawaniu w rejestrze
Powiatowego Urzedu Pracy.

PYTANIE 5

Czy studentéow studidow wieczorowych i zaocznych nalezy wykazaé
we wskazniku rezultatu: Liczba oséb biernych zawodowo, nieuczestniczacych
w ksztatceniu lub szkoleniu, objetych wsparciem w programie? Biorac pod
uwage definicje oséb NEET tj. osoba nie ksztalci sie¢ (tj. nie uczestniczy
w ksztatceniu formalnym w trybie stacjonarnym) i nie szkoli (tj. nie uczestniczy
w pozaszkolnych zajeciach majacych na celu uzyskanie, uzupetnienie lub
doskonalenie umiejetnosci i kwalifikacji zawodowych Ilub ogédinych,
potrzebnych do wykonywania pracy finansowanych ze srodkow publicznych?



Odpowiedz. 04.05.2016 r.
Tak, pod warunkiem, ze w chwili kwalifikacji do projektu nie stanowig zasobdéw sity
roboczej, tzn. nie sg zatrudnione, nie wykonujg innej pracy zarobkowej, nie prowadzg
dziatalnosci gospodarczej oraz nie sg osobami bezrobotnymi (gotowymi do podjecia
pracy i aktywnie poszukujgcymi zatrudnienia lub zarejestrowanymi jako bezrobotne).

PYTANIE 6
Czy zlecenie wykonania ustugi szkoleniowej rozumianej jako przeprowadzenie
szkolenia przez firme zewnetrzng (wylacznie w zakresie ustugi trenerskiej bez
kosztow dodatkowych np. najem sali, mat. szkoleniowe) rozumiane jest jako
zlecenie ustugi merytorycznej?

Odpowiedz. 04.05.2016 r.
Zgodnie z podrozdziatem 8.5 punkt 1 lit. b wytycznych wtasciwych w zakresie
kwalifikowania wydatkéw w ramach EFS, jako zlecenia ustugi merytorycznej nie
nalezy rozumie¢ angazowania personelu projektu.

PYTANIE 7
Czy mozliwym jest wniesienie przez projektodawce wkladu pienieznego
pochodzacego z doptat pobieranych od pracodawcéw do stypendium
stazowego?
Organizator stazu przykltadowo pokrywat by kwote skiadek (emerytalnej,
rentowej, wypadkowej), przelewajac na konto projektodawcy wskazang kwote,
ktéra zostata by wykorzystana do uregulowania sktadek do stypendium
stazowego.

Odpowiedz. 04.05.2016 r.

Optaty w postaci sktadek na ubezpieczenie, zwigzane ze stypendium stazowym,
mogg stanowic¢ wktad witasny w projekcie.

Warto natomiast zastanowic sie, czy — wobec projektéw, w ktérych pracodawcy nie
muszg ponosi¢ kosztow — przedstawione w mailu zatozenia bedg sprzyjaty
zainteresowaniu pracodawcéw ofertg Projektodawcy.

PYTANIE 8
Instytut dziala komercyjnie jako agencja zatrudnienia, gdzie za posrednictwo
pracy, znalezienie odpowiedniego pracownika dla pracodawcy pobiera optaty
od swoich klientow.
Czy mozliwym jest pobieranie optat od pracodawcoéw, ktérzy zatrudnia
uczestnikow projektu, po uprzednim ich przygotowaniu, ktéra to optata
zostalaby wniesiona jako wklad wlasny pieniezny projektodawcy.



Odpowiedz. 04.05.2016 r.
W przypadku posrednictwa pracy w ramach konkursu nie zostata przewidziana
mozliwos¢ pobierania od pracodawcéw optat za znalezienie odpowiedniego
pracownika. W projekcie nie bedzie mogt zatem wystgpi¢ wktad wiasny w opisanej
postaci.

PYTANIE 9
Czy wnioskodawca moze wnies¢ wklad witasny w postaci catosci lub czesci
wynagrodzenia personelu ujetego w kosztach bezposrednich.

Odpowiedz. 04.05.2016 r.
Whnioskodawca moze wnies¢ wkfad wtasny zarowno w postaci catosci, jak i czesci
wynagrodzenia personelu ujetego w kosztach bezposrednich.

PYTANIE 10

Czy wnioskodawca bedaca os. prowadzaca dziatalnosé gospodarczg lub
wchodzacag w skltad wspolnikow spotki cywilnej moze realizowac dziatania jako
trener/szkoleniowiec o wart pow. 50 tys. zt, rozliczajac je nota ksieggowa, bez
uprzedniego stosowania zasady konkurencyjnosci?

Odpowiedz. 04.05.2016 r.
Whnioskodawca bedacy osobg prowadzgcg dziatalnos¢ gospodarczg lub wchodzgcag
w sktad wspolnikow spotki cywilnej moze realizowac dziatania jako
trener/szkoleniowiec o wartosci powyzej 50 tys. zt , rozliczajgc je notg ksiegowg, bez
uprzedniego stosowania zasady konkurencyjnosci, o ile wynika to z zapisow projektu.
Przy przyjeciu takiego rozwigzania nalezy zastosowac¢ obowigzki wynikajgce z
zatrudnienia personelu projektu.

Powyzsze wynika z zapisow ujetych w Wytycznych w zakresie kwalifikowalnoSci
wydatkow w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego
Funduszu Spotecznego oraz Funduszu Spojnosci na lata 2014-2020, w czesci 6.16.3
Osoby samozatrudnione:

»1) Kwalifikowalne jest wynagrodzenie osoby samozatrudnionej, tj. osoby fizycznej
prowadzgcej dziatalno$¢ gospodarczg, wykonujgcej osobiscie zadania w ramach
projektu, ktdrego jest beneficjentem, pod warunkiem wyraznego wskazania tej formy
zaangazowania oraz okreslenia zakresu obowigzkow tej osoby w zatwierdzonym
wniosku o dofinansowanie”.

Adekwatne zapisy majg zastosowanie w przypadku spotek cywilnych — pod
warunkiem, ze spetnione sg wszystkie elementy, o ktérych mowa w czesci 6.16.3
Wytycznych.

We wniosku o dofinansowanie projektu PO WER powinny znalez¢ sie adekwatne
zapisy dotyczgce wktadu wtasnego. Informacje w niniejszym zakresie nalezy
wskazac w czesciach:

- V. Budzet projektu;

- VI. Szczegotowy budzet projektu, w tym w uzasadnieniach pod budzetem:



- Uzasadnienie dla przewidzianego w projekcie wktadu wtasnego, w tym informacja o
wktadzie rzeczowym i wszelkich optatach pobieranych od uczestnikow;

- Metodologia wyliczenia wartosci wydatkow objetych pomocg publiczng (w tym
wnoszonego wktadu wtasnego) oraz pomocg de minimis — w przypadku
wystepowania podobnych wydatkow.

Pomocna w tym wzgledzie bedzie Instrukcja wypetniania wniosku o dofinansowanie
projektu w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwoj 2014-2020.

PYTANIE 11
Efektywnosé zatrudnieniowa wyrazona jest w procentach. W przypadku
obliczania liczby oséb objetych efektywnoscig, w jaki sposéb nalezy
zaokragla¢ wartosci utamkowe, np. liczbe oséb wyliczong jako 16,347

Odpowiedz. 04.05.2016 r.
Zaokraglen utamkow dotyczgcych liczby os6b nalezy zawsze dokonywac do petnych
wartoéci w_gore. Wyliczona wartos¢ odnosi sie do minimalnej liczby oséb (tresc
kryterium wskazuje na okreslony procentowo poziom ,co najmniej’), tak wiec
zaokraglenie 16,34 do 16 nie spetnitoby tego wymogu, bowiem liczba 16 nie spetnia
warunku ,co najmniej 16,34”. W omawianym przypadku wskaznik nalezy wiec ustali¢
na poziomie 17 osob.

PYTANIE 12
Czy prawdag jest, ze jesli kierujemy projekt w catosci do jednej grupy docelowej
wskazanej w kryteriach dotyczacych efektywnosci zatrudnieniowej, nie musimy
mierzy¢ efektywnosci dla innych grup docelowych?

Odpowiedz. 04.05.2016 r.

Tak. W przypadku projektéw sprofilowanych, czyli odnoszgcych sie w 100% do
jednej grupy odbiorcow sposréd podlegajgcych  kryterium  efektywnosci
zatrudnieniowej (np. tylko do oséb dtugotrwale bezrobotnych), wnioskodawca nie ma
obowigzku pomiaru wskaznika efektywnosci zatrudnieniowej dla pozostatych grup.
Niemniej jednak we wniosku o dofinansowanie nalezy wybra¢ wszystkie grupy, o
ktérych mowa w rozdziale 2.11.1 p. 12 Regulaminu konkursu i okresli¢ dla nich
poziom wskaznika efektywnosci zatrudnieniowej, natomiast Wnioskodawca
rozliczany bedzie ze spetnienia kryterium efektywnosci zatrudnieniowej wytgcznie w
odniesieniu do grupy, na ktérg w 100% sprofilowany jest projekt.

Jesli osoba jednoczes$nie posiada cechy przypisujgce jg do innych grup (np. jest
diugotrwale bezrobotna, niepetnosprawna i ma niskie kwalifikacje), nie jest
obligatoryjne wykazywanie jej w innych grupach niz wynika to z profilu odbiorcow,
czyli w tym przypadku dtugotrwale bezrobotnych.

PYTANIE 13
W regulaminie konkursu jest informacja, ze wskaznik efektywnosci nalezy

podaé¢ we wniosku o dofinansowanie odrebnie dla kazdej grupy uczestnikow.
Jakg wartos¢ mamy przyja¢ dla grupy, ktérej nie planujemy obejmowac
wsparciem?



Odpowiedz. 04.05.2016 r.

We wniosku aplikacyjnym w punkcie 3.1.1 nalezy wpisaC tres¢ wskaznika
dotyczgcego efektywnosci zatrudnieniowej, kazdy dla odrebnej grupy odbiorcow
wsparcia, o ktérych mowa w punkcie 2.11.1 p. 12 Regulaminu konkursu. tgcznie
nalezy wiec utworzy¢ cztery wiersze (po jednym dla kazdej z grup) i wpisa¢ do nich
wskaznik. Nazwa wskaznika jest okreslana indywidualnie przez Wnioskodawce (jest
to wskaznik specyficzny dla projektu, wiec nie ma go na liscie rozwijalnej), nalezy
przy tym mie¢ na uwadze, ze powinna ona byC zbiezna z trescig kryterium
dotyczgcego efektywnoséci zatrudnieniowej. Jednostkg miary musi by¢é procent, tym
samym w nazwie wskaznika nie powinno sie pojawia¢ sformutowanie ,liczba osob”.

Dla kazdej z czterech grup nalezy okresli¢ wartos¢ docelowg wskaznika na poziomie
nie mniejszym niz wskazany w cytowanym punkcie Regulaminu. Wpisywanie
wartosci bazowej, a takze podziat wartosci ogotem na kobiety i mezczyzn nie jest
obligatoryjny. Dla grup nie objetych wsparciem nalezy postgpi¢ analogicznie —
zaktadajgc np. 35% efektywnosci dla grupy liczacej zero oséb otrzymamy bowiem
zero, a jednoczesnie spetnione zostanie kryterium efektywnosci zatrudnieniowe;.

PYTANIE 14
Czy jest mozliwos¢ bycia Partnerem i Liderem (wystepowanie w dwéch
wnioskach) w ramach tego konkursu?

Odpowiedz. 20.05.2016 r.
Zgodnie z dokumentacjg konkursowg liczba skfadanych wnioskow zostata
ograniczona. Zarowno Whnioskodawca jak i Lider Partnerstwa jako strona umowy
mogg ztozy¢ tylko 1 wniosek. Niezaleznie od powyzszego podmiot moze wystepowac
jako partner w innych projektach w ramach tego samego konkursu.

Przykfady:

OPCIA LIDER PARTNER MOZLIWE
1a A TAK
1b A B TAK
2 A NIE
3 A B,C,D,..,Z NiE
4a B NiE
ab B B,CD,..2Z 1]
5 C AlubB TAK
6 D AlubB TAK
7 E AlubB TAK




Jezeli podmiot A ztozyt wniosek samodzielnie (opcja 1a) lub jako lider partnerstwa
(opcja 1b), nie moze ztozy¢ kolejnego wniosku samodzielnie (opcja 2) lub jako lider
partnerstwa (opcja 3), wszelako moze by¢ partnerem w innych projektach, ktorych
lider nie ztozyt wczesniej wniosku albo nie byt partnerem (opcje 5-7).

Jezeli podmiot B wystgpit jako partner (opcja 1b), nie moze ztozy¢ kolejnego wniosku
samodzielnie (opcja 4a) lub jako lider partnerstwa (opcja 4b), wszelako moze by¢
partnerem w innych projektach, ktorych lider nie ztozyt wczesniej wniosku albo nie byt
partnerem (opcje 5-7).



